

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 09
歩掛使用年月	2023. 09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	岩盤清掃		単位	m ²	数量		単価	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.1	29,400	2,940			
特殊作業員		人	0.1	28,140	2,814			
普通作業員		人	0.2	23,730	4,746			
諸雑費（率+まるめ） 17%		式	1		1,780			
計					12,280			
単価					1,228	円/m ²		

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 09
歩掛使用年月	2023. 09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	型枠ブロック据付	標準	単位	個	数量	10	10	7,500
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役			0.5	29,400	14,700			
		人	0.5	29,400	14,700			
特殊作業員			0.5	28,140	14,070			
		人	0.5	28,140	14,070			
普通作業員			1	23,730	23,730			
		人	1	23,730	23,730			
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	25 t 吊		0.5	44,900	22,450			
		日	0.5	44,900	22,450			
諸雑費 (率+まるめ) 0.1%			1		50			
		式	1		50			
計					75,000			
					75,000			
単価					7,500			
					7,500		円/個	

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 09
歩掛使用年月	2023. 09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

型枠ブロック据付	端部	単位	個	数量	10	10	単価	4,500
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役			0.3	29,400	8,820			
		人	0.3	29,400	8,820			
特殊作業員			0.3	28,140	8,442			
		人	0.3	28,140	8,442			
普通作業員			0.6	23,730	14,238			
		人	0.6	23,730	14,238			
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	25 t 吊		0.3	44,900	13,470			
		日	0.3	44,900	13,470			
諸雑費 (率+まるめ)			1		30			
0.1%		式	1		30			
計					45,000			
					45,000			
単価					4,500			
					4,500		円/個	

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 09
歩掛使用年月	2023. 09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
一般部コンクリート打設	10m3/日以上30m3/日未満 無 生コンクリート各種 有 一般養生 標準(1.0)	単位	m 3	数量	100	単価 28,180
土木一般世話役		人	2.8	29,400	82,320	
特殊作業員		人	5.3	28,140	149,142	
普通作業員		人	6.1	23,730	144,753	
生コンクリート	18-5-80BB W/C≦60%	m 3	104	20,100	2,090,400	
生コンクリート割増額	一般国道360号 一里野以遠	m 3	104	2,000	208,000	
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	2.5 t 吊	日	2.2	44,900	98,780	
諸雑費 (率+まるめ) 12%		式	1		44,605	
計					2,818,000	
単価					28,180	円/m 3

参考資料 (1)

単価使用年月	2023.09
歩掛使用年月	2023.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役		人	2	29,400	58,800	
型わく工		人	4.8	28,560	137,088	
普通作業員		人	3.3	23,730	78,309	
溶接工		人	2.3	29,295	67,378	
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	25 t 吊	日	1.7	44,900	76,330	
残存型枠	プロテックピアスワンダー(ワンダータイプ)組立部材含	m ²	106	6,840	725,040	
諸雑費 (率+まるめ) 16%		式	1		54,055	
計					1,197,000	
単価					11,970	円/m ²

参考資料 (1)

単価使用年月	2023.09
歩掛使用年月	2023.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役		人	2	29,400	58,800	
型わく工		人	4.8	28,560	137,088	
普通作業員		人	3.3	23,730	78,309	
溶接工		人	2.3	29,295	67,378	
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	2.5 t 吊	日	1.7	44,900	76,330	
残存埋設型枠	多貫通穴タイプ φ10-40	m ²	106	6,500	689,000	
諸雑費 (率+まるめ) 16%		式	1		54,095	
計					1,161,000	
単価					11,610	円/m ²

参考資料 (1)

単価使用年月	2023.09
歩掛使用年月	2023.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役		人	2	29,400	58,800	
型わく工		人	4.8	28,560	137,088	
普通作業員		人	3.3	23,730	78,309	
溶接工		人	2.3	29,295	67,378	
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	2.5 t 吊	日	1.7	44,900	76,330	
残存埋設型枠	多貫通穴タイプ φ10-40	m ²	106	6,500	689,000	
諸雑費 (率+まるめ) 16%		式	1		54,095	
計					1,161,000	
単価					11,610	円/m ²

参考資料 (1)

単価使用年月	2023.09
歩掛使用年月	2023.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
差筋定着工	φ 35 L=1.0m/本	単位	本		100	2,820
					100	2,820
土木一般世話役		人	0.3	29,400	8,820	
特殊作業員		人	3	28,140	84,420	
普通作業員		人	7.5	23,730	177,975	
諸雑費 (率+まるめ) 4%		式	1		10,785	
計					282,000	
単価					2,820	円/本
					2,820	

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 09
歩掛使用年月	2023. 09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
無収縮モルタル		単位	k g	数量	1	142
					1	142
無収縮剤	セメント系 プレミックスタイプ 沓座基礎用 標準混和量 1875kg	単位	数量	単価	金額	
			1	142	142	
		k g	1	142	142	
計					142	
					142	
単価					142	円 / k g
					142	

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 09
歩掛使用年月	2023. 09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	差筋定着工	φ 35 L=1.0m/本	単位	本	数量	0	100	0
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0	0	0			
		人	0.3	29,400	8,820			
特殊作業員		人	0	0	0			
		人	3	28,140	84,420			
普通作業員		人	0	0	0			
		人	7.5	23,730	177,975			
諸雑費（率+まるめ） 4%		式	0		0			
			1		10,785			
計					0			
					282,000			
単価					0			
					2,820		円/本	

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 09
歩掛使用年月	2023. 09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
天端手摺設置・撤去		単位	m	数量	100	単価 1,507
土木一般世話役		人	1.3	29,400	38,220	
とび工		人	3.4	29,820	101,388	
諸雑費 (率+まるめ) 8%		式	1		11,092	
計					150,700	
単価					1,507	円/m

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 09
歩掛使用年月	2023. 09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
天端手摺設置・撤去		単位	m	数量	100	単価 1,507
土木一般世話役		人	1.3	29,400	38,220	
とび工		人	3.4	29,820	101,388	
諸雑費 (率+まるめ) 8%		式	1		11,092	
計					150,700	
単価					1,507	円/m

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 09
歩掛使用年月	2023. 09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	チップング（既設堰堤腹付け面）	単位	m ²	数量	単価	金額	単価	1,175
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.11	29,400	3,234			
普通作業員		人	0.35	23,730	8,305			
油圧式トンネル切削機運転		日	0.96	110,300	105,888			
諸雑費（まるめ）		式	1		73			
計					117,500			
単価					1,175	円/m ²		

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 09
歩掛使用年月	2023. 09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	型枠ブロック据付	標準	単位	個	数量	0	10	単価	0
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要			
土木一般世話役			0	0	0				
		人	0.5	29,400	14,700				
特殊作業員			0	0	0				
		人	0.5	28,140	14,070				
普通作業員			0	0	0				
		人	1	23,730	23,730				
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	25 t 吊		0	0	0				
		日	0.5	44,900	22,450				
諸雑費 (率+まるめ) 0.1%			0		0				
		式	1		50				
計					0				
					75,000				
単価					0				
					7,500			円/個	

参考資料（1）

単価使用年月	2023.09
歩掛使用年月	2023.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	一般部コンクリート打設	10m3/日以上30m3/日未満 無 生コンクリート各種 有 一般養生 標準(1.0)	単位	m 3	数量	単価	金額	単価	29,430
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要			
土木一般世話役		人	2.8	29,400	82,320				
特殊作業員		人	5.3	28,140	149,142				
普通作業員		人	6.1	23,730	144,753				
生コンクリート	18-8-40H W/C≦60%	m 3	104	21,300	2,215,200				
生コンクリート割増額	一般国道360号 一里野以遠	m 3	104	2,000	208,000				
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	2.5 t 吊	日	2.2	44,900	98,780				
諸雑費 (率+まるめ) 12%		式	1		44,805				
計					2,943,000				
単価					29,430	円/m 3			

参考資料（1）

							単価使用年月	2023. 09
							歩掛使用年月	2023. 09
							労務調整係数	1. 000-00-00-2-0
	構造物とりこわし	無筋構造物 機械施工 無し 無し 不要	単位	m 3	数量		単価	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
	無筋構造物	昼間 機械施工 制約無	m 3	1	8, 568	8, 568		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					8, 568		
	単価					8, 568	円/m 3	

							単価使用年月	2023. 09
							歩掛使用年月	2023. 09
							労務調整係数	1. 000-00-00-2-0
	処分費（t）		単位	t	数量		単価	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
	処分費	コンクリート殻（無筋）※高尾峰建材㈱	t	100	1, 000	100, 000		
	計					100, 000		
	単価					1, 000	円/t	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 09 2023. 09 1.000-00-00-2-0
	ダンプトラック運転	10t積(損耗費;良好),片道運搬距離53.5km,運搬数2回	単位	h	数量	0	0
						1	10,220
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]		10 t 積級		0	0	0	
			時間	1	10,220	10,220	
計						0	
						10,220	
単価						0	
						10,220	円/h

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 09 2023. 09 1.000-00-00-2-0
	処分費 (t)		単位	t	数量	100	75,000
						100	75,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
処分費		廃プラスチック ※(株)中部資源再開発 湊工場					
			t	100	75,000	7,500,000	
計						7,500,000	
単価						75,000	円/t

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 09
歩掛使用年月	2023. 09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
上部工架設・撤去工	架設 ラフテレンクレーン油圧伸縮ジブ型 25t吊 標準(1.0)	単位	t	数量	10	単価 14,070
橋りょう世話役		人	0.62	42,840	26,560	
橋りょう特殊工		人	2.1	34,230	71,883	
普通作業員		人	0.41	23,730	9,729	
ラフテレンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	25 t 吊	日	0.58	44,900	26,042	
諸雑費 (率+まるめ) 6%		式	1		6,486	
計					140,700	
単価					14,070	円/t

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 09
歩掛使用年月	2023. 09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
覆工板設置・撤去工	設置 ラフテレーンクレーン油圧伸縮ジブ型 25t吊 標準(1.0)	単位	m ²	数量	100	単価 867.5
土木一般世話役		人	0.45	29,400	13,230	
とび工		人	1.5	29,820	44,730	
普通作業員		人	0.27	23,730	6,407	
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	25 t 吊	日	0.47	44,900	21,103	
諸雑費 (率+まるめ) 2%		式	1		1,280	
計					86,750	
単価					867.5	円/m ²

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 09
歩掛使用年月	2023. 09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

上部工架設・撤去工	撤去 ラフテレンクレーン油圧伸縮ジブ型 25t吊 標準(1.0)	単位	t	数量	単価	金額	単価	7,248
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
橋りょう世話役		人	0.34	42,840	14,565			
橋りょう特殊工		人	1	34,230	34,230			
溶接工		人	0.13	29,295	3,808			
普通作業員		人	0.17	23,730	4,034			
ラフテレンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	25 t 吊	日	0.29	44,900	13,021			
諸雑費 (率+まるめ) 5%		式	1		2,822			
計					72,480			
単価					7,248	円 / t		

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 09
歩掛使用年月	2023. 09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
覆工板設置・撤去工	撤去 ラフテレーンクレーン油圧伸縮ジブ型 25t吊 標準(1.0)	単位	m ²	数量	100	単価 447.6
土木一般世話役		人	0.27	29,400	7,938	
とび工		人	0.8	29,820	23,856	
普通作業員		人	0.12	23,730	2,847	
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	25 t 吊	日	0.21	44,900	9,429	
諸雑費 (率+まるめ) 2%		式	1		690	
計					44,760	
単価					447.6	円/m ²

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 09
歩掛使用年月	2023. 09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

敷鉄板設置・撤去	設置・撤去	単位	m ²	数量	100	単価	413.3
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役		人	0.295	29,400	8,673		
とび工		人	0.295	29,820	8,796		
普通作業員		人	0.295	23,730	7,000		
バックホウ (クローラ型) 運転		日	0.295	55,800	16,461		
諸雑費 (率+まるめ) 1%		式	1		400		
計					41,330		
単価					413.3	円/m ²	

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 09
歩掛使用年月	2023. 09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

山留材賃料	無 423日 無 有 4700円 無 無 1回/現場	単位	t	数量	1	単価	47,430
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
H形鋼（山留主部材）	250～400型（80～200kg/m）	t	1	42,300	42,300		
H形鋼（山留主部材） 修理費及び損耗費		t	1	5,123	5,123		
副部材（A）		t	0.22	0	0		
諸雑費（まるめ）		式	1		7		
計					47,430		
単価					47,430	円/t	

参考資料 (1)

単価使用年月	2023.09
歩掛使用年月	2023.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
覆工板賃料	覆工板(鋼製 補強型) 13.8月 無有 1020円 1回	単位	m ²	数量	1	単価 11,600
覆工板	鋼製 補強型	m ²	1	10,350	10,350	
覆工板 修理費及び損耗費		m ²	1	1,244.4	1,244	
諸雑費 (まるめ)		式	1		6	
計					11,600	
単価					11,600	円/m ²

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 09
歩掛使用年月	2023. 09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	敷鉄板賃料	各種 無 423日 無 有	単位	枚	数量	1	単価	9,746
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	敷鉄板賃料	22×1219×2438(720日以内)	枚・日	423	22	9,306		
	整備費（敷鉄板）	22×1219×2438	枚	1	440	440		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					9,746		
	単価					9,746	円/枚	

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 09
歩掛使用年月	2023. 09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	敷鉄板賃料	各種 無 423日 無 有	単位	枚	数量	1	単価	8,064
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	敷鉄板賃料	19×914×1829	枚・日	423	18	7,614		
	整備費（敷鉄板）	19×914×1829	枚	1	450	450		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					8,064		
	単価					8,064	円/枚	

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 09
歩掛使用年月	2023. 09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	上部工架設・撤去工	架設 ラフテレンクレーン油圧伸縮ジブ型 25t吊 標準(1.0)	単位	t	数量	10	単価	14,070
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	橋りょう世話役		人	0.62	42,840	26,560		
	橋りょう特殊工		人	2.1	34,230	71,883		
	普通作業員		人	0.41	23,730	9,729		
	ラフテレンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	25 t 吊	日	0.58	44,900	26,042		
	諸雑費 (率+まるめ) 6%		式	1		6,486		
	計					140,700		
	単価					14,070	円 / t	

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 09
歩掛使用年月	2023. 09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	覆工板設置・撤去工	設置 ラフテレーンクレーン油圧伸縮ジブ型 25t吊 標準(1.0)	単位	m ²	数量	100	単価	867.5
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.45	29,400	13,230			
とび工		人	1.5	29,820	44,730			
普通作業員		人	0.27	23,730	6,407			
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	25 t 吊	日	0.47	44,900	21,103			
諸雑費 (率+まるめ) 2%		式	1		1,280			
計					86,750			
単価					867.5	円/m ²		

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 09
歩掛使用年月	2023. 09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

上部工架設・撤去工	撤去 ラフテレンクレーン油圧伸縮ジブ型 25t吊 標準(1.0)	単位	t	数量	単価	金額	単価	7,248
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
橋りょう世話役		人	0.34	42,840	14,565			
橋りょう特殊工		人	1	34,230	34,230			
溶接工		人	0.13	29,295	3,808			
普通作業員		人	0.17	23,730	4,034			
ラフテレンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	25 t 吊	日	0.29	44,900	13,021			
諸雑費 (率+まるめ) 5%		式	1		2,822			
計					72,480			
単価					7,248	円 / t		

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 09
歩掛使用年月	2023. 09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	覆工板設置・撤去工	撤去 ラフテレーンクレーン油圧伸縮ジブ型 25t吊 標準(1.0)	単位	m ²	数量	100	単価	447.6
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.27	29,400	7,938			
とび工		人	0.8	29,820	23,856			
普通作業員		人	0.12	23,730	2,847			
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	25 t 吊	日	0.21	44,900	9,429			
諸雑費 (率+まるめ) 2%		式	1		690			
計					44,760			
単価					447.6	円/m ²		

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 09
歩掛使用年月	2023. 09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

敷鉄板設置・撤去	設置・撤去	単位	m ²	数量	100	単価	413.3
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役		人	0.295	29,400	8,673		
とび工		人	0.295	29,820	8,796		
普通作業員		人	0.295	23,730	7,000		
バックホウ (クローラ型) 運転		日	0.295	55,800	16,461		
諸雑費 (率+まるめ) 1%		式	1		400		
計					41,330		
単価					413.3	円/m ²	

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 09
歩掛使用年月	2023. 09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

山留材賃料	無 412日 無 有 4700円 無 無 1回/現場	単位	t	数量	1	単価	46,330
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
H形鋼（山留主部材）	250～400型（80～200kg/m）	t	1	41,200	41,200		
H形鋼（山留主部材） 修理費及び損耗費		t	1	5,123	5,123		
副部材（A）		t	0.22	0	0		
諸雑費（まるめ）		式	1		7		
計					46,330		
単価					46,330	円/t	

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 09
歩掛使用年月	2023. 09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	覆工板賃料	覆工板(鋼製 補強型) 13.7月 無 有 1020円 1回	単位	m 2	数量	1	単価	11,520
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
覆工板	鋼製 補強型	m 2	1	10,275	10,275			
覆工板 修理費及び損耗費		m 2	1	1,244.4	1,244			
諸雑費(まるめ)		式	1		1			
計					11,520			
単価					11,520	円/m 2		

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 09
歩掛使用年月	2023. 09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	敷鉄板賃料	各種 無 412日 無 有	単位	枚	数量	1	単価	9,504
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	敷鉄板賃料	22×1219×2438(720日以内)	枚・日	412	22	9,064		
	整備費（敷鉄板）	22×1219×2438	枚	1	440	440		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					9,504		
	単価					9,504	円/枚	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 09
歩掛使用年月	2023. 09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	一般部コンクリート打設	30m3/日以上80m3/日未満 無 生コンクリート各種 有 一般養生 標準(1.0)	単位	m 3	数量	単価	金額	単価	26,940
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要			
土木一般世話役		人	1.8	29,400	52,920				
特殊作業員		人	4	28,140	112,560				
普通作業員		人	4.8	23,730	113,904				
生コンクリート	18-5-80BB W/C≦60%	m 3	104	20,100	2,090,400				
生コンクリート割増額	一般国道360号 一里野以遠	m 3	104	2,000	208,000				
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	2 5 t 吊	日	1.6	44,900	71,840				
諸雑費 (率+まるめ) 16%		式	1		44,376				
計					2,694,000				
単価					26,940	円/m 3			

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 09
歩掛使用年月	2023. 09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	残存型枠及び残存化粧型枠	残存型枠 無し 標準	単位	m ²	数量	100	単価	11,540
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	2	29,400	58,800			
型わく工		人	4.8	28,560	137,088			
普通作業員		人	3.3	23,730	78,309			
溶接工		人	2.3	29,295	67,378			
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	2.5 t 吊	日	1.7	44,900	76,330			
残存型枠	プロテックピ°アスワタ°-(ピ°アスタイ°)組立部材含	m ²	106	6,430	681,580			
諸雑費 (率+まるめ) 16%		式	1		54,515			
計					1,154,000			
単価					11,540	円/m ²		

参考資料 (1)

単価使用年月	2023.09
歩掛使用年月	2023.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
一般部コンクリート打設	10m3/日以上30m3/日未満 無 生コンクリート各種 有 一般養生 標準(1.0)	単位	m ³	数量	100	単価 28,390
土木一般世話役		人	2.8	29,400	82,320	
特殊作業員		人	5.3	28,140	149,142	
普通作業員		人	6.1	23,730	144,753	
生コンクリート	18-8-40BB W/C≦60%	m ³	104	20,300	2,111,200	
生コンクリート割増額	一般国道360号 一里野以遠	m ³	104	2,000	208,000	
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	2.5 t 吊	日	2.2	44,900	98,780	
諸雑費 (率+まるめ) 12%		式	1		44,805	
計					2,839,000	
単価					28,390	円/m ³

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 09
歩掛使用年月	2023. 09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
一般部コンクリート打設	10m3/日以上30m3/日未満 無 生コンクリート各種 有 一般養生 標準(1.0)	単位	m 3	数量	100	単価 28,390
土木一般世話役		人	2.8	29,400	82,320	
特殊作業員		人	5.3	28,140	149,142	
普通作業員		人	6.1	23,730	144,753	
生コンクリート	18-8-40BB W/C≦60%	m 3	104	20,300	2,111,200	
生コンクリート割増額	一般国道360号 一里野以遠	m 3	104	2,000	208,000	
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	2 5 t 吊	日	2.2	44,900	98,780	
諸雑費 (率+まるめ) 12%		式	1		44,805	
計					2,839,000	
単価					28,390	円/m 3

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 09
歩掛使用年月	2023. 09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
砂防土砂仮締切	締切盛土設置 地山 岩塊・玉石	単位	m ³	数量	100	単価 710.9
バックホウ (クローラ型) 運転		日	1.19	59,740	71,090	
諸雑費 (まるめ)		式	1		0	
計					71,090	
単価					710.9	円/m ³

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 09
歩掛使用年月	2023. 09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	一般部コンクリート打設	10m3/日以上30m3/日未満 無 生コンクリート各種 有 一般養生 標準(1.0)	単位	m 3	数量	単価	金額	単価	29,430
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要			
土木一般世話役		人	2.8	29,400	82,320				
特殊作業員		人	5.3	28,140	149,142				
普通作業員		人	6.1	23,730	144,753				
生コンクリート	18-8-40H W/C≦60%	m 3	104	21,300	2,215,200				
生コンクリート割増額	一般国道360号 一里野以遠	m 3	104	2,000	208,000				
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	2.5 t 吊	日	2.2	44,900	98,780				
諸雑費 (率+まるめ) 12%		式	1		44,805				
計					2,943,000				
単価					29,430	円/m 3			

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 09
歩掛使用年月	2023. 09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	摘要
暗渠排水管	据付 波状管 1200mm 継手なし 固定含む	単位	m	数量	0	0	0
					100	9,837	
土木一般世話役		人	6.25	29,400	183,750		
特殊作業員		人	6.25	28,140	175,875		
普通作業員		人	12.5	23,730	296,625		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	2.5 t 吊	日	6.25	44,900	280,625		
諸雑費 (率+まるめ) 5%		式	1		46,825		
計					0		
単価					983,700		
					0		
					9,837	円/m	

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 09
歩掛使用年月	2023. 09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
大型土のう工	製作・設置 流用土 6m以下	単位	袋	数量	10	単価 7,064
土木一般世話役		人	0.278	29,400	8,173	
特殊作業員		人	0.278	28,140	7,822	
普通作業員		人	0.278	23,730	6,596	
耐候性大型土のう	丸型110×110 短期仮設対応(1年)型	袋	10	3,120	31,200	
バックホウ運転 (クレーン仕様)	製作・設置 6m以下	日	0.278	57,390	15,954	
諸雑費 (率+まるめ) 4%		式	1		895	
計					70,640	
単価					7,064	円/袋

参考資料（1）

						単価使用年月	2023.09	
						歩掛使用年月	2023.09	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
	大型土のう積込		単位	袋	数量	1	単価	756
						1		756
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
大型土のう工		撤去 6m以下			1	756.6	756	
				袋	1	756.6	756	
計							756	
単価							756	円/袋
							756	

						単価使用年月	2023.09	
						歩掛使用年月	2023.09	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
	大型土のう運搬	11t積トラック 運搬距離0.5km以下 2.5t以下 積込荷卸7個	単位	袋	数量	1	単価	1,574
						1		1,574
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
消波根固めブロック運搬		2.5t以下 積込み・荷卸 7個 0.5km以下			1	1,574	1,574	
				個	1	1,574	1,574	
計							1,574	
単価							1,574	円/袋
							1,574	

参考資料（1）

						単価使用年月	2023.09	
						歩掛使用年月	2023.09	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
	大型土のう積込		単位	袋	数量	1	単価	756
						1		756
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
大型土のう工		撤去 6m以下			1	756.6	756	
				袋	1	756.6	756	
計							756	
単価							756	円/袋
							756	

						単価使用年月	2023.09	
						歩掛使用年月	2023.09	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
	大型土のう運搬	11t積トラック 運搬距離0.5km以下 2.5t以下 積込荷卸7個	単位	袋	数量	1	単価	1,574
						1		1,574
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
消波根固めブロック運搬		2.5t以下 積込み・荷卸 7個 0.5km以下			1	1,574	1,574	
				個	1	1,574	1,574	
計							1,574	
単価							1,574	円/袋
							1,574	

参考資料（1）

単価使用年月	2023.09
歩掛使用年月	2023.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
大型土のう工	製作・設置 流用土 6m以下	単位	袋	数量	10	単価 7,064
土木一般世話役		人	0.278	29,400	8,173	
特殊作業員		人	0.278	28,140	7,822	
普通作業員		人	0.278	23,730	6,596	
耐候性大型土のう	丸型110×110 短期仮設対応(1年)型	袋	10	3,120	31,200	
バックホウ運転 (クレーン仕様)	製作・設置 6m以下	日	0.278	57,390	15,954	
諸雑費 (率+まるめ) 4%		式	1		895	
計					70,640	
単価					7,064	円/袋

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 09 2023. 09 1.000-00-00-2-0	
	大型土のう積込		単位	袋	数量	0	単価	0
						1		756
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
大型土のう工		撤去 6m以下		0	0	0		
			袋	1	756.6	756		
計						0		
						756		
単価						0		
						756	円/袋	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 09 2023. 09 1.000-00-00-2-0	
	大型土のう運搬	11t積トラック 運搬距離0.5km以下 2.5t以下 積込荷卸7個	単位	袋	数量	0	単価	0
						1		1,574
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
消波根固めブロック運搬		2.5t以下 積込み・荷卸 7個 0.5km以下		0	0	0		
			個	1	1,574	1,574		
計						0		
						1,574		
単価						0		
						1,574	円/袋	

参考資料（1）

単価使用年月	2023.09
歩掛使用年月	2023.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	袋	数量	単価	金額	単価	1,588
大型土のう工	設置 6m以下					10		
土木一般世話役		人	0.116	29,400		3,410		
特殊作業員		人	0.116	28,140		3,264		
普通作業員		人	0.116	23,730		2,752		
バックホウ運転（クレーン仕様）	設置 6m以下	日	0.116	55,600		6,449		
諸雑費（まるめ）		式	1			5		
計						15,880		
単価						1,588	円/袋	

参考資料 (1)

						単価使用年月	2023.09	
						歩掛使用年月	2023.09	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
	大型土のう積込		単位	袋	数量	1	単価	756
						1		756
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
大型土のう工		撤去 6m以下			1	756.6	756	
				袋	1	756.6	756	
計							756	
単価							756	円/袋
							756	

						単価使用年月	2023.09	
						歩掛使用年月	2023.09	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
	大型土のう運搬	11t積トラック 運搬距離1.0km以下 2.5t以下 積込荷卸7個	単位	袋	数量	1	単価	1,595
						1		1,595
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
消波根固めブロック運搬		2.5t以下 積込み・荷卸 7個 1.0km以下			1	1,595	1,595	
				個	1	1,595	1,595	
計							1,595	
単価							1,595	円/袋
							1,595	

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 09
歩掛使用年月	2023. 09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	袋	数量	単価	金額	単価	1,588
大型土のう工	設置 6m以下					10		
土木一般世話役		人	0.116	29,400		3,410		
特殊作業員		人	0.116	28,140		3,264		
普通作業員		人	0.116	23,730		2,752		
バックホウ運転（クレーン仕様）	設置 6m以下	日	0.116	55,600		6,449		
諸雑費（まるめ）		式	1			5		
計						15,880		
単価						1,588	円/袋	

参考資料 (1)

単価使用年月	2023.09
歩掛使用年月	2023.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
大型土のう運搬	11t積トラック 運搬距離0.5km以下 2.5t以下 積込荷卸7個	単位	袋		0	0
					1	1,574
消波根固めブロック運搬	2.5t以下 積込み・荷卸 7個 0.5km以下	単位	数量	単価	金額	
			0	0	0	
		個	1	1,574	1,574	
計					0	
					1,574	
単価					0	
					1,574	円/袋

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 09
歩掛使用年月	2023. 09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	袋	数量	単価	金額	単価	摘要
大型土のう工	撤去 6m以下					10		756.6
土木一般世話役		人	0.069	29,400		2,028		
特殊作業員		人	0.069	28,140		1,941		
バックホウ運転 (クレーン仕様)	撤去 6m以下	日	0.069	52,140		3,597		
諸雑費 (まるめ)		式	1			0		
計						7,566		
単価						756.6	円/袋	

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 09
歩掛使用年月	2023. 09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	大型土のう工	撤去 6m以下	単位	袋	数量	10	単価	756.6
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.069	29,400	2,028		
	特殊作業員		人	0.069	28,140	1,941		
	バックホウ運転（クレーン仕様）	撤去 6m以下	日	0.069	52,140	3,597		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					7,566		
	単価					756.6	円/袋	

参考資料（1）

						単価使用年月	2023.09	
						歩掛使用年月	2023.09	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
	大型土のう運搬	11t積トラック 運搬距離0.5km以下 2.5t以下 積込荷卸7個	単位	袋	数量	0	単価	0
						1		1,574
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
消波根固めブロック運搬		2.5t以下 積込み・荷卸 7個 0.5km以下			0	0	0	
				個	1	1,574	1,574	
計							0	
							1,574	
単価							0	
							1,574	円/袋

						単価使用年月	2023.09	
						歩掛使用年月	2023.09	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
	大型土のう積込		単位	袋	数量	0	単価	0
						1		756
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
大型土のう工		撤去 6m以下			0	0	0	
				袋	1	756.6	756	
計							0	
							756	
単価							0	
							756	円/袋

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 09
歩掛使用年月	2023. 09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
仮設用モルタル吹付工	普通(袋物) 呼水・片吸込 口径50mm揚程10m 標準	単位	m ²	数量	100	単価 2,370
土木一般世話役		人	0.5	29,400	14,700	
法面工		人	2	32,550	65,100	
特殊作業員		人	0.8	28,140	22,512	
普通作業員		人	1.3	23,730	30,849	
セメント	普通ポルトランド 25kg袋入	t	1.6	25,000	40,000	
コンクリート用骨材 砂	洗い 細目	m ³	4.7	3,850	18,095	
モルタルコンクリート吹付機 (法面用) [湿式]	[モータ駆動] 0.8~1.2m ³ /h	時間	4.4	2,220	9,768	
空気圧縮機運転		日	0.69	15,910	10,977	
発動発電機運転		日	0.69	8,770	6,051	
ホイールローダ運転		日	0.37	27,400	10,138	
計量器 [骨材累加算・機械式]	ひょう量300kg×1槽・2槽	日	0.69	805	555	

参考資料 (1)

単価使用年月	2023.09
歩掛使用年月	2023.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
仮設用モルタル吹付工	普通(袋物) 呼水・片吸込 口径50mm揚程10m 標準	m ²			100	2,370
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
ベルトコンベヤ (ポータブル) [モータ駆動]	ベルト幅350mm 機長7m	日	1.4	858	1,201	
小型渦巻ポンプ [呼水・片吸込・モータ駆動型]	口径φ50mm 全揚程10m	日	0.69	377	260	
諸雑費 (率+まるめ) 4%		式	1		6,794	
計					237,000	
単価					2,370	円/m ²

参考資料（1）

						単価使用年月	2023.09
						歩掛使用年月	2023.09
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	摘要
砂防土砂仮締切	締切盛土設置 地山 土砂	m ³				100	603.4
バックホウ（クローラ型）運転		日	1.01	59,740	60,337		
諸雑費（まるめ）		式	1		3		
計					60,340		
単価					603.4	円/m ³	

						単価使用年月	2023.09
						歩掛使用年月	2023.09
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	摘要
砂防土砂仮締切	締切盛土撤去 ルーズ 土砂	m ³				100	276.6
バックホウ（クローラ型）運転		日	0.463	59,740	27,659		
諸雑費（まるめ）		式	1		1		
計					27,660		
単価					276.6	円/m ³	

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 09
歩掛使用年月	2023. 09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

根固めブロック連結		単位	式	数量	0	単価	0	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役				0	0		0	
		人		0.25	29,400		7,350	
特殊作業員				0	0		0	
		人		0.5	28,140		14,070	
普通作業員				0	0		0	
		人		0.5	23,730		11,865	
ワイヤーロープ		6×24(4号) φ9mm A種(0/0)		0	0		0	
		m		100	258		25,800	
ワイヤークリップ		φ9mm用		0	0		0	
		個		50	68		3,400	
諸雑費(率+まるめ) 3%				0			0	
		式		1			995	
計							0	
							63,480	
単価							0	
							63,480	円/式

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 09
歩掛使用年月	2023. 09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	ポンプ設置・撤去		単位	箇所	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		摘要
	土木一般世話役		人	0.5	29,400	14,700		
	特殊作業員		人	0.1	28,140	2,814		
	普通作業員		人	2	23,730	47,460		
	バックホウ運転		日	0.5	49,110	24,555		
	諸雑費（まるめ）		式	1		1		
	計					89,530		
	単価					89,530	円/箇所	

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 09
歩掛使用年月	2023. 09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

ポンプ運転	120以上450 (m3/h) 未満 常時排水	単位	日	数量	1	単価	34,000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
特殊作業員		人	0.17	28,140	4,783		
工事中水中ポンプ運転	120以上450 (m3/h) 未満 常時排水	日	1	1,559	1,559		
発動発電機運転	120以上450 (m3/h) 未満 常時排水	日	1	27,330	27,330		
諸雑費（率+まるめ） 1%		式	1		328		
計					34,000		
単価					34,000	円/日	

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 09
歩掛使用年月	2023. 09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	ポンプ運転	0以上40 (m3/h) 未満 作業時排水	単位	日	数量	1	単価	10,130
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
特殊作業員		人	0.14	28,140	3,939			
工事用水中ポンプ運転	0以上40 (m3/h) 未満 作業時排水	日	1	487	487			
発動発電機運転	0以上40 (m3/h) 未満 作業時排水	日	1	5,410	5,410			
諸雑費（率+まるめ） 3%		式	1		294			
計					10,130			
単価					10,130	円/日		

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 09
歩掛使用年月	2023. 09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	時間	数量	単価	金額	単価	摘要
除雪ドーザ (ホイール型) プラウ・バケット兼用型	排ガス型 (第2次) 11 t級 2. 1 m 3					1	12,500	
運転手 (特殊)		人	0.16	26,460		4,233		
軽油		L	14	145		2,030		
除雪ドーザ (ホイール型) プラウ・バケット兼用型	排ガス型 (第2次) 11 t級 2. 1 m 3	時間	1	6,230		6,230		
諸雑費 (まるめ)		式	1			7		
計						12,500		
単価						12,500	円/時間	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 09
歩掛使用年月	2023. 09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	バックホウ（クローラ） [標準]	排ガス型（第1次） 山積0. 8 m 3	単位	時間	数量	1	単価	11,130
名称	規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	0.16	26,460	4,233		
軽油			L	15	145	2,175		
バックホウ（クローラ） [標準]		排ガス型（第1次） 山積0. 8 m 3	時間	1	4,720	4,720		
諸雑費（まるめ）			式	1		2		
計						11,130		
単価						11,130	円/時間	

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 09 2023. 09 1.000-00-00-2-0
	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量	1	単価 15,330
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
交通誘導警備員 B			人	1	15,330	15,330	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						15,330	
単価						15,330	円／人日

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 09 2023. 09 1.000-00-00-2-0
	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量	1	単価 15,330
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
交通誘導警備員 B			人	1	15,330	15,330	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						15,330	
単価						15,330	円／人日

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023.09 2023.09 1.000-00-00-2-0	
	仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運	往路：北陸 L≤50km 製品長12m以内 割増なし	単位	t	数量	1	単価	4,420
						1		4,420
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運搬		北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 41km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無		1	4,420	4,420		
			t	1	4,420	4,420		
計						4,420		
						4,420		
単価						4,420	円／t	
						4,420		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023.09 2023.09 1.000-00-00-2-0	
	仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運	復路：北陸 L≤50km 製品長12m以内 冬期割増	単位	t	数量	1	単価	5,304
						1		5,304
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運搬		北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 41km 12m以内 冬期割増 無		1	5,304	5,304		
			t	1	5,304	5,304		
計						5,304		
						5,304		
単価						5,304	円／t	
						5,304		

参考資料（1）

単価使用年月	2023.09
歩掛使用年月	2023.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

仮設材等の積込み, 取卸し費	積込み, 取卸し(往復分)	単位	t	数量	単価	金額	単価	3,000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
積込み, 取卸し費 (仮設材等)		t	2	1,500	3,000			
諸雑費 (まるめ)		式	1		0			
計					3,000			
単価					3,000	円/t		

単価使用年月	2023.09
歩掛使用年月	2023.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

仮設材等の積込み, 取卸し費	積込みのみ	単位	t	数量	単価	金額	単価	750
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
積込み費 (仮設材等)		t	1	750	750			
諸雑費 (まるめ)		式	1		0			
計					750			
単価					750	円/t		

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023.09 2023.09 1.000-00-00-2-0
	仮設材等の積み込み、取卸し費	取卸しのみ	単位	t	数量	1	単価 750
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
取卸し費（仮設材等）			t	1	750	750	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						750	
単価						750	円／t

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023.09 2023.09 1.000-00-00-2-0
	仮設材等（鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等）の運	往路：北陸 L≤50km 製品長12m以内 割増なし	単位	t	数量	0 1	単価 4,420
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
仮設材等（鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等）の運搬		北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 41km 12m以内 各種（実数入力）0無 無	t	1	4,420	4,420	
計						0 4,420	
単価						0 4,420	円／t

参考資料 (1)

						単価使用年月	2023.09	
						歩掛使用年月	2023.09	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
	仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運	復路：北陸 L≤50km 製品長12m以内 冬期割増	単位	t	数量	0	単価	0
						1		5,304
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運搬		北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 41km 12m以内 冬期割増 無			0	0	0	
			t	1	5,304		5,304	
	計						0	
							5,304	
	単価						0	
							5,304	円/t

						単価使用年月	2023.09	
						歩掛使用年月	2023.09	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
	仮設材等の積込み、取卸し費	積込み、取卸し(往復分)	単位	t	数量	1	単価	3,000
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
積込み、取卸し費(仮設材等)				t	2	1,500	3,000	
諸雑費(まるめ)				式	1		0	
	計						3,000	
	単価						3,000	円/t

参考資料（1）

単価使用年月	2023.09
歩掛使用年月	2023.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

仮設材等の積込み, 取卸し費	積込みのみ	単位	t	数量	単価	金額	単価	750
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
積込み費（仮設材等）		t	1	750	750			
諸雑費（まるめ）		式	1		0			
計					750			
単価					750	円 / t		

単価使用年月	2023.09
歩掛使用年月	2023.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

仮設材等の積込み, 取卸し費	取卸しのみ	単位	t	数量	単価	金額	単価	750
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
取卸し費（仮設材等）		t	1	750	750			
諸雑費（まるめ）		式	1		0			
計					750			
単価					750	円 / t		

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 09
歩掛使用年月	2023. 09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	土石流対策費（1回目）		単位	式	数量	0	1	単価	0
	名称	規格	単位	数量	単価	金額			摘要
	機器単体費			0		0			
			式	1		3,255,000			
	その他材料費			0		0			
			式	1		150,000			
	土石流対策費（労務費）			0		0			
			式	1		1,296,632			
	機器管理費			0		0			
			式	1		296,000			
	設置材料費			0		0			
			式	1		100,000			
	計					0			
						5,097,632			
	単価					0			
						5,097,632		円/式	

参考資料（1）

単価使用年月	2023.09
歩掛使用年月	2023.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

土石流対策費（再設置）		単位	式	数量	0	単価	0	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
機器単体費				0			0	
		式		1			1,260,900	
その他材料費				0			0	
		式		1			40,500	
土石流対策費（労務費）				0			0	
		式		1			1,235,892	
機器管理費				0			0	
		式		1			114,000	
設置材料費				0			0	
		式		1			100,000	
計							0	
							2,751,292	
単価							0	
							2,751,292	円/式

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 09 2023. 09 1. 000-00-00-2-0	
	借地料（一式入力）	10千円	単位	式	数量	1	単価	10, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
借地料			式	1		10, 000		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						10, 000		
単価						10, 000	円/式	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 09 2023. 09 1. 000-00-00-2-0	
	工事台帳作成費	土木一般世話役=0.5人/式	単位	式	数量	1	単価	14, 700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役				0.5	29, 400	14, 700		
			人	0.5	29, 400	14, 700		
計						14, 700		
単価						14, 700	円/式	
						14, 700		

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 09 2023. 09 1.000-00-00-2-0	
	施工状況モニタリング調査	土の敷均し(ルーズ) 整地 技術員：0.5人/式	単位	式	数量	0	単価	0
						1		16,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
技術員				0	0	0		
			人	0.5	33,600	16,800		
計						0		
						16,800		
単価						0		
						16,800	円/式	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 09 2023. 09 1.000-00-00-2-0	
	快適トイレ費用	5.2ヶ月、2基(男女各1基)	単位	式	数量	0	単価	0
						1		530,400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
快適トイレ		2基		0	0	0		
			ヶ月	5.2	102,000	530,400		
計						0		
						530,400		
単価						0		
						530,400	円/式	

参考資料（２）

単価使用年月	2023. 09
歩掛使用年月	2023. 09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	油圧式トンネル切削機運転		単位	日	数量		単価	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	110,300	
運転手（特殊）		人	1	26,460	26,460			
軽油		L	104	145	15,080			
バックホウ（クローラ型）〔標準型・超低騒音型〕	排出ガス対策型（2014年規制） 山積0.8m ³	供用日	1.58	25,100	39,658			
油圧式トンネル切削機 既設砂防堰堤チップング用	（ベースマシン含まず） 質量2000kg級	供用日	1.58	18,400	29,072			
諸雑費（まるめ）		式	1		30			
計					110,300			
単価					110,300	円/日		

参考資料（２）

単価使用年月	2023. 09
歩掛使用年月	2023. 09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	10 t 積級	単位	時間	数量	1	単価	10,220
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（一般）			人	0.17	23,625	4,016		
軽油			L	9.8	145	1,421		
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	10 t 積級		時間	1	4,630	4,630		
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	タイヤ		時間	1	145	145		
諸雑費（まるめ）			式	1		8		
計						10,220		
単価						10,220	円/時間	

参考資料（２）

単価使用年月	2023. 09
歩掛使用年月	2023. 09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	バックホウ（クローラ型）運転	単位	日	数量	1	単価	55,800
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）		人	1	26,460	26,460		
軽油		L	119	145	17,255		
バックホウ（クローラ） [標準・クレーン機能付き]	山積0.8m ³ （平積0.6m ³ ） 2.9t吊	日	1.06	11,400	12,084		
諸雑費（まるめ）		式	1		1		
計					55,800		
単価					55,800	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2023. 09
歩掛使用年月	2023. 09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	バックホウ（クローラ型）運転	単位	日	数量	1	単価	55,800
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）		人	1	26,460	26,460		
軽油		L	119	145	17,255		
バックホウ（クローラ） [標準・クレーン機能付き]	山積0.8m3（平積0.6m3） 2.9t吊	日	1.06	11,400	12,084		
諸雑費（まるめ）		式	1		1		
計					55,800		
単価					55,800	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2023. 09
歩掛使用年月	2023. 09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	バックホウ（クローラ型）運転		単位	日	数量	1	単価	59,740
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）		人	1	26,460	26,460			
軽油		L	114	145	16,530			
バックホウ（クローラ） [標準]	山積0.8m ³ （平積0.6m ³ ）	日	1.61	10,400	16,744			
諸雑費（まるめ）		式	1		6			
計					59,740			
単価					59,740	円／日		

参考資料（２）

単価使用年月	2023. 09
歩掛使用年月	2023. 09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	バックホウ運転（クレーン仕様）	製作・設置 6m以下	単位	日	数量	1	単価	57,390
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）		人	1	26,460	26,460			
軽油		L	104	145	15,080			
バックホウ（クローラ） [標準・クレーン機能付き]	山積0.8m3（平積0.6m3） 2.9t吊	日	1.39	11,400	15,846			
諸雑費（まるめ）		式	1		4			
計					57,390			
単価					57,390	円/日		

参考資料（２）

単価使用年月	2023. 09
歩掛使用年月	2023. 09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	バックホウ運転（クレーン仕様）	製作・設置 6m以下	単位	日	数量	1	単価	57,390
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）		人	1	26,460	26,460			
軽油		L	104	145	15,080			
バックホウ（クローラ） [標準・クレーン機能付き]	山積0.8m3（平積0.6m3） 2.9t吊	日	1.39	11,400	15,846			
諸雑費（まるめ）		式	1		4			
計					57,390			
単価					57,390	円/日		

参考資料（２）

単価使用年月	2023. 09
歩掛使用年月	2023. 09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	バックホウ運転（クレーン仕様）	設置 6m以下	単位	日	数量	1	単価	55,600
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）		人	1	26,460	26,460			
軽油		L	94	145	13,630			
バックホウ（クローラ） [標準・クレーン機能付き]	山積0.8m ³ （平積0.6m ³ ） 2.9t吊	日	1.36	11,400	15,504			
諸雑費（まるめ）		式	1		6			
計					55,600			
単価					55,600	円/日		

参考資料（２）

単価使用年月	2023. 09
歩掛使用年月	2023. 09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	バックホウ運転（クレーン仕様）	設置 6m以下	単位	日	数量	1	単価	55,600
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）		人	1	26,460	26,460			
軽油		L	94	145	13,630			
バックホウ（クローラ） [標準・クレーン機能付き]	山積0.8m3（平積0.6m3） 2.9t吊	日	1.36	11,400	15,504			
諸雑費（まるめ）		式	1		6			
計					55,600			
単価					55,600	円/日		

参考資料（２）

単価使用年月	2023. 09
歩掛使用年月	2023. 09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	バックホウ運転（クレーン仕様）	撤去 6m以下	単位	日	数量	1	単価	52,140
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）		人	1	26,460	26,460			
軽油		L	78	145	11,310			
バックホウ（クローラ） [標準・クレーン機能付き]	山積0.8m3（平積0.6m3） 2.9t吊	日	1.26	11,400	14,364			
諸雑費（まるめ）		式	1		6			
計					52,140			
単価					52,140	円/日		

参考資料（２）

単価使用年月	2023. 09
歩掛使用年月	2023. 09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	バックホウ運転（クレーン仕様）	撤去 6m以下	単位	日	数量	1	単価	52,140
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）		人	1	26,460	26,460			
軽油		L	78	145	11,310			
バックホウ（クローラ） [標準・クレーン機能付き]	山積0.8m3（平積0.6m3） 2.9t吊	日	1.26	11,400	14,364			
諸雑費（まるめ）		式	1		6			
計					52,140			
単価					52,140	円/日		

参考資料（２）

単価使用年月	2023. 09
歩掛使用年月	2023. 09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	空気圧縮機運転		単位	日	数量		単価	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
軽油		L	65	145	9,425			
空気圧縮機 [可搬式・エンジン駆動・スクリュ型]	吐出量10.5～11.0m ³ /分	日	1.71	3,790	6,480			
諸雑費（まるめ）		式	1		5			
計					15,910			
単価					15,910	円/日		

参考資料（２）

単価使用年月	2023. 09
歩掛使用年月	2023. 09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	名称	規格	単位	日	数量	単価	金額	単価	摘要
	ホイールローダ運転						1		27,400
	名称	規格	単位	数量	単価	金額			摘要
	運転手（一般）		人	0.8	23,625	18,900			
	軽油		L	14	145	2,030			
	ホイールローダ（トラクタショベル）〔普通〕	山積0.34m ³	日	1.58	4,090	6,462			
	諸雑費（まるめ）		式	1		8			
	計					27,400			
	単価					27,400		円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2023. 09
歩掛使用年月	2023. 09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	バックホウ（クローラ型）運転	単位	日	数量	1	単価	59,740
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）		人	1	26,460	26,460		
軽油		L	114	145	16,530		
バックホウ（クローラ） [標準]	山積0.8m ³ （平積0.6m ³ ）	日	1.61	10,400	16,744		
諸雑費（まるめ）		式	1		6		
計					59,740		
単価					59,740	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2023. 09
歩掛使用年月	2023. 09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	バックホウ運転		単位	日	数量	1	単価	49,110
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）		人	1	26,460	26,460			
軽油		L	65	145	9,425			
バックホウ（クローラ） [標準・クレーン機能付き]	山積0.8m ³ （平積0.6m ³ ） 2.9t吊	日	1.16	11,400	13,224			
諸雑費（まるめ）		式	1		1			
計					49,110			
単価					49,110	円/日		

参考資料（２）

単価使用年月	2023. 09
歩掛使用年月	2023. 09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	工事用水中ポンプ運転	120以上450(m3/h)未満 常時排水	単位	日	数量	1	単価	1,559
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	工事用水中モータポンプ [普通型]	潜水ポンプ 口径150mm 全揚程10m	日	1.1	406	446		
	工事用水中モータポンプ [普通型]	潜水ポンプ 口径200mm 全揚程10m	日	2.2	506	1,113		
	諸雑費 (まるめ)		式	1		0		
	計					1,559		
	単価					1,559	円/日	

参考資料（２）

単価使用年月	2023. 09
歩掛使用年月	2023. 09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	発動発電機運転	120以上450(m3/h)未満 常時排水	単位	日	数量	1	単価	27,330
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
軽油		L	168	145	24,360			
発動発電機 [ディーゼルエンジン駆動]	60kVA	日	1.1	2,700	2,970			
諸雑費 (まるめ)		式	1		0			
計					27,330			
単価					27,330	円/日		

参考資料（２）

単価使用年月	2023. 09
歩掛使用年月	2023. 09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	発動発電機運転	0以上40 (m3/h) 未満 作業時排水	単位	日	数量	1	単価	5,410
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
軽油		L	22	145	3,190			
発動発電機 [ディーゼルエンジン駆動]	2 5 k V A	日	1.2	1,850	2,220			
諸雑費 (まるめ)		式	1		0			
計					5,410			
単価					5,410	円/日		

参考資料（２）

							単価使用年月	2023.09
							歩掛使用年月	2023.09
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運	北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 41km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	単位	t	数量		1	4,420
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基本運賃区分B		製品長12m以内 50kmまで	t	1	4,420	4,420		
諸雑費(まるめ)			式	1		0		
計						4,420		
単価						4,420	円/t	

							単価使用年月	2023.09
							歩掛使用年月	2023.09
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運	北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 41km 12m以内 冬期割増 無	単位	t	数量		1	5,304
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基本運賃区分B		製品長12m以内 50kmまで	t	1	5,304	5,304		
諸雑費(まるめ)			式	1		0		
計						5,304		
単価						5,304	円/t	

参考資料（２）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023.09 2023.09 1.000-00-00-2-0
	仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運	北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 41km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	単位	t	数量	1	単価 4,420
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
基本運賃区分B		製品長12m以内 50kmまで	t	1	4,420	4,420	
諸雑費(まるめ)			式	1		0	
計						4,420	
単価						4,420	円/t

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023.09 2023.09 1.000-00-00-2-0
	仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運	北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 41km 12m以内 冬期割増 無	単位	t	数量	1	単価 5,304
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
基本運賃区分B		製品長12m以内 50kmまで	t	1	5,304	5,304	
諸雑費(まるめ)			式	1		0	
計						5,304	
単価						5,304	円/t

参考資料（２）

単価使用年月	2023. 09
歩掛使用年月	2023. 09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	機器単体費		単位	式	数量	0	1	単価	0
	名称	規格	単位	数量	単価	金額			摘要
	土石流センサー 賃料		1台	0	0	0			
			ヶ月	7.5	6,000	45,000			
	水面感知センサー 賃料		1台	0	0	0			
			ヶ月	7.5	15,000	112,500			
	雨量計センサー 賃料		1台	0	0	0			
			ヶ月	7.5	20,000	150,000			
	水位計センサー 賃料		1台	0	0	0			
			ヶ月	7.5	20,000	150,000			
	l c h ロガー 賃料		3台	0	0	0			
			ヶ月	7.5	54,000	405,000			
	送信機 賃料		2台	0	0	0			
			ヶ月	7.5	22,000	165,000			
	警報装置（受信機） 賃料		1台	0	0	0			
			ヶ月	7.5	80,000	600,000			
	3段回転灯（受信機） 賃料		2台	0	0	0			
			ヶ月	7.5	60,000	450,000			
	赤色回転灯 賃料		1台	0	0	0			
			ヶ月	7.5	2,000	15,000			
	サイレン 賃料		1台	0	0	0			
			ヶ月	7.5	4,000	30,000			
	リレーボックス 賃料		1台	0	0	0			
			ヶ月	7.5	6,000	45,000			

参考資料（２）

単価使用年月	2023. 09
歩掛使用年月	2023. 09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

機器単体費		単位	式	数量	0	1	単価	0
名称	規格	単位	数量	単価	金額	金額	摘要	3,255,000
パケットアダプター 賃料	4台		0	0	0	0		
		ヶ月	7.5	60,000	450,000			
FOMAアダプター 賃料	4台		0	0	0	0		
		ヶ月	7.5	40,000	300,000			
ソーラーパネル 賃料	6枚		0	0	0	0		
		ヶ月	7.5	30,000	225,000			
バッテリー 賃料	12V 3台		0	0	0	0		
		ヶ月	7.5	9,000	67,500			
充電コントローラー 賃料	3個		0	0	0	0		
		ヶ月	7.5	6,000	45,000			
計					0	3,255,000		
単価					0	3,255,000	円/式	

参考資料（２）

単価使用年月	2023. 09
歩掛使用年月	2023. 09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	土石流対策費（労務費）		単位	式	数量	0	1	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
	土石流センサー 据付・撤去	電気通信技術員		0	0	0			
			人	1	24,360	24,360			
	土石流センサー送信機 据付・撤去	電気通信技術員		0	0	0			
			人	2	24,360	48,720			
	土石流センサー送信機 調整	電気通信技術者		0	0	0			
			人	1.4	36,220	50,708			
	水面感知センサー 据付・撤去	電気通信技術員		0	0	0			
			人	1.5	24,360	36,540			
	水面感知センサー送信機 据付・撤去	電気通信技術員		0	0	0			
			人	1.5	24,360	36,540			
	水面感知センサー送信機 調整	電気通信技術者		0	0	0			
			人	0.6	36,220	21,732			
	雨量計センサー 据付・撤去	電気通信技術員		0	0	0			
			人	3	24,360	73,080			
	雨量計センサー 調整	電気通信技術者		0	0	0			
			人	0.8	36,220	28,976			
	雨量計WEB監視装置 据付・撤去	電気通信技術員		0	0	0			
			人	8	24,360	194,880			
	雨量計WEB監視装置 調整	電気通信技術者		0	0	0			
			人	2	36,220	72,440			
	水位計センサー 据付・撤去	電気通信技術員		0	0	0			
			人	3	24,360	73,080			

参考資料（２）

単価使用年月	2023. 09
歩掛使用年月	2023. 09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	土石流対策費（労務費）		単位	式	数量	0	1	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
	水位計センサー 調整	電気通信技術者		0	0	0			
			人	0.8	36,220	28,976			
	水位計WEB監視装置 据付・撤去	電気通信技術員		0	0	0			
			人	8	24,360	194,880			
	水位計WEB監視装置 調整	電気通信技術者		0	0	0			
			人	2	36,220	72,440			
	警報装置（受信機） 据付・撤去	電気通信技術員		0	0	0			
			人	1.25	24,360	30,450			
	警報装置（受信機） 調整	電気通信技術者		0	0	0			
			人	1.5	36,220	54,330			
	3段回転灯 据付・撤去	電気通信技術員		0	0	0			
			人	1.5	24,360	36,540			
	3段回転灯 調整	電気通信技術者		0	0	0			
			人	2	36,220	72,440			
	回転灯・サイレン 据付・撤去	電気通信技術員		0	0	0			
			人	3	24,360	73,080			
	回転灯・サイレン 調整	電気通信技術者		0	0	0			
			人	2	36,220	72,440			
	計					0			
						1,296,632			
	単価					0			
						1,296,632		円/式	

参考資料（２）

単価使用年月	2023. 09
歩掛使用年月	2023. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

機器単体費	名称	規格	単位	式	数量	単価	金額	単価	0	1	0	1, 260, 900
			単位		数量	単価	金額					摘要
	土石流センサー 賃料		1 台		0	0	0					
			ヶ月		2. 7	6, 000	16, 200					
	水面感知センサー 賃料		1 台		0	0	0					
			ヶ月		2. 7	15, 000	40, 500					
	雨量計センサー 賃料		1 台		0	0	0					
			ヶ月		2. 7	20, 000	54, 000					
	水位計センサー 賃料		1 台		0	0	0					
			ヶ月		2. 7	20, 000	54, 000					
	l c h ロガー 賃料		3 台		0	0	0					
			ヶ月		2. 7	54, 000	145, 800					
	送信機 賃料		2 台		0	0	0					
			ヶ月		2. 7	22, 000	59, 400					
	警報装置（受信機） 賃料		2 台		0	0	0					
			ヶ月		2. 7	160, 000	432, 000					
	3 段回転灯（受信機） 賃料		2 台		0	0	0					
			ヶ月		2. 7	60, 000	162, 000					
	パケットアダプター 賃料		3 台		0	0	0					
			ヶ月		2. 7	45, 000	121, 500					
	F O M A アダプター 賃料		3 台		0	0	0					
			ヶ月		2. 7	30, 000	81, 000					
	ソーラーパネル 賃料		4 枚		0	0	0					
			ヶ月		2. 7	20, 000	54, 000					

参考資料（２）

単価使用年月	2023. 09
歩掛使用年月	2023. 09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	土石流対策費（労務費）		単位	式	数量	0	1	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
	土石流センサー 据付・撤去	電気通信技術員		0	0	0			
			人	1	24,360	24,360			
	土石流センサー送信機 据付・撤去	電気通信技術員		0	0	0			
			人	2	24,360	48,720			
	土石流センサー送信機 調整	電気通信技術者		0	0	0			
			人	1.4	36,220	50,708			
	水面感知センサー 据付・撤去	電気通信技術員		0	0	0			
			人	1.5	24,360	36,540			
	水面感知センサー送信機 据付・撤去	電気通信技術員		0	0	0			
			人	1.5	24,360	36,540			
	水面感知センサー送信機 調整	電気通信技術者		0	0	0			
			人	0.6	36,220	21,732			
	雨量計センサー 据付・撤去	電気通信技術員		0	0	0			
			人	3	24,360	73,080			
	雨量計センサー 調整	電気通信技術者		0	0	0			
			人	0.8	36,220	28,976			
	雨量計WEB監視装置 据付・撤去	電気通信技術員		0	0	0			
			人	8	24,360	194,880			
	雨量計WEB監視装置 調整	電気通信技術者		0	0	0			
			人	2	36,220	72,440			
	水位計センサー 据付・撤去	電気通信技術員		0	0	0			
			人	3	24,360	73,080			

参考資料（2）

単価使用年月	2023. 09
歩掛使用年月	2023. 09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	土石流対策費（労務費）		単位	式	数量	0	1	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
	水位計センサー 調整	電気通信技術者		0	0	0			
			人	0.8	36,220	28,976			
	水位計WEB監視装置 据付・撤去	電気通信技術員		0	0	0			
			人	8	24,360	194,880			
	水位計WEB監視装置 調整	電気通信技術者		0	0	0			
			人	2	36,220	72,440			
	警報装置（受信機） 据付・撤去	電気通信技術員		0	0	0			
			人	2.5	24,360	60,900			
	警報装置（受信機） 調整	電気通信技術者		0	0	0			
			人	3	36,220	108,660			
	3段回転灯 据付・撤去	電気通信技術員		0	0	0			
			人	1.5	24,360	36,540			
	3段回転灯 調整	電気通信技術者		0	0	0			
			人	2	36,220	72,440			
	計					0			
						1,235,892			
	単価					0			
						1,235,892		円/式	

参考資料（3）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 09 2023. 09 1.000-00-00-2-0	
	土石流センサー 据付・撤去	電気通信技術員	単位	人	数量	0	単価	0
						1		24,360
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信技術員				0	0	0		
			人	1	24,360	24,360		
計						0		
						24,360		
単価						0		
						24,360	円/人	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 09 2023. 09 1.000-00-00-2-0	
	土石流センサー送信機 据付・撤去	電気通信技術員	単位	人	数量	0	単価	0
						1		24,360
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信技術員				0	0	0		
			人	1	24,360	24,360		
計						0		
						24,360		
単価						0		
						24,360	円/人	

参考資料（3）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 09 2023. 09 1.000-00-00-2-0	
	土石流センサー送信機 調整	電気通信技術者	単位	人	数量	0		0
						1	単価	36,220
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信技術者				0	0	0		
			人	1	36,225	36,225		
計						0		
						36,225		
単価						0		
						36,220	円/人	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 09 2023. 09 1.000-00-00-2-0	
	水面感知センサー 据付・撤去	電気通信技術員	単位	人	数量	0		0
						1	単価	24,360
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信技術員				0	0	0		
			人	1	24,360	24,360		
計						0		
						24,360		
単価						0		
						24,360	円/人	

参考資料（3）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 09 2023. 09 1. 000-00-00-2-0	
	水面感知センサー送信機 据付・撤去	電気通信技術員	単位	人	数量	0	単価	0
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	電気通信技術員			0	0	0		
			人	1	24,360	24,360		
	計					0		
						24,360		
	単価					0		
						24,360	円/人	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 09 2023. 09 1. 000-00-00-2-0	
	水面感知センサー送信機 調整	電気通信技術者	単位	人	数量	0	単価	0
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	電気通信技術者			0	0	0		
			人	1	36,225	36,225		
	計					0		
						36,225		
	単価					0		
						36,220	円/人	

参考資料（3）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 09 2023. 09 1.000-00-00-2-0	
	雨量計センサー 据付・撤去	電気通信技術員	単位	人	数量	0		0
						1	単価	24,360
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信技術員				0	0	0		
			人	1	24,360	24,360		
計						0		
						24,360		
単価						0		
						24,360	円/人	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 09 2023. 09 1.000-00-00-2-0	
	雨量計センサー 調整	電気通信技術者	単位	人	数量	0		0
						1	単価	36,220
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信技術者				0	0	0		
			人	1	36,225	36,225		
計						0		
						36,225		
単価						0		
						36,220	円/人	

参考資料（3）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 09 2023. 09 1. 000-00-00-2-0	
	雨量計WEB監視装置 据付・撤去	電気通信技術員	単位	人	数量	0	単価	0
						1		24,360
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信技術員				0	0	0		
			人	1	24,360	24,360		
計						0		
						24,360		
単価						0		
						24,360	円/人	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 09 2023. 09 1. 000-00-00-2-0	
	雨量計WEB監視装置 調整	電気通信技術者	単位	人	数量	0	単価	0
						1		36,220
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信技術者				0	0	0		
			人	1	36,225	36,225		
計						0		
						36,225		
単価						0		
						36,220	円/人	

参考資料（3）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 09 2023. 09 1.000-00-00-2-0	
	水位計センサー 据付・撤去	電気通信技術員	単位	人	数量	0		0
						1	単価	24,360
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信技術員				0	0	0		
			人	1	24,360	24,360		
	計					0		
						24,360		
	単価					0		
						24,360	円/人	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 09 2023. 09 1.000-00-00-2-0	
	水位計センサー 調整	電気通信技術者	単位	人	数量	0		0
						1	単価	36,220
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信技術者				0	0	0		
			人	1	36,225	36,225		
	計					0		
						36,225		
	単価					0		
						36,220	円/人	

参考資料（3）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 09 2023. 09 1. 000-00-00-2-0	
	水位計WEB監視装置 据付・撤去	電気通信技術員	単位	人	数量	0	単価	0
						1		24,360
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信技術員				0	0	0		
			人	1	24,360	24,360		
	計					0		
						24,360		
	単価					0		
						24,360	円/人	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 09 2023. 09 1. 000-00-00-2-0	
	水位計WEB監視装置 調整	電気通信技術者	単位	人	数量	0	単価	0
						1		36,220
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信技術者				0	0	0		
			人	1	36,225	36,225		
	計					0		
						36,225		
	単価					0		
						36,220	円/人	

参考資料（3）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 09 2023. 09 1. 000-00-00-2-0	
	警報装置（受信機） 据付・撤去	電気通信技術員	単位	人	数量	0	単価	0
						1		24,360
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信技術員				0	0	0		
			人	1	24,360	24,360		
計						0		
						24,360		
単価						0		
						24,360	円／人	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 09 2023. 09 1. 000-00-00-2-0	
	警報装置（受信機） 調整	電気通信技術者	単位	人	数量	0	単価	0
						1		36,220
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信技術者				0	0	0		
			人	1	36,225	36,225		
計						0		
						36,225		
単価						0		
						36,220	円／人	

参考資料（3）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 09 2023. 09 1.000-00-00-2-0	
	3 段回転灯 据付・撤去	電気通信技術員	単位	人	数量	0	単価	0
						1		24,360
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信技術員				0	0	0		
			人	1	24,360	24,360		
計						0		
						24,360		
単価						0		
						24,360	円／人	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 09 2023. 09 1.000-00-00-2-0	
	3 段回転灯 調整	電気通信技術者	単位	人	数量	0	単価	0
						1		36,220
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信技術者				0	0	0		
			人	1	36,225	36,225		
計						0		
						36,225		
単価						0		
						36,220	円／人	

参考資料（3）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 09 2023. 09 1.000-00-00-2-0	
	回転灯・サイレン 据付・撤去	電気通信技術員	単位	人	数量	0		0
						1	単価	24,360
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
電気通信技術員					0	0	0	
				人	1	24,360	24,360	
計							0	
							24,360	
単価							0	
							24,360	円/人

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 09 2023. 09 1.000-00-00-2-0	
	回転灯・サイレン 調整	電気通信技術者	単位	人	数量	0		0
						1	単価	36,220
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
電気通信技術者					0	0	0	
				人	1	36,225	36,225	
計							0	
							36,225	
単価							0	
							36,220	円/人

参考資料（3）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 09 2023. 09 1.000-00-00-2-0	
	警報装置（受信機） 据付・撤去	電気通信技術員	単位	人	数量	0	単価	0
						1		24,360
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信技術員				0	0	0		
			人	1	24,360	24,360		
計						0		
						24,360		
単価						0		
						24,360	円／人	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 09 2023. 09 1.000-00-00-2-0	
	警報装置（受信機） 調整	電気通信技術者	単位	人	数量	0	単価	0
						1		36,220
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信技術者				0	0	0		
			人	1	36,225	36,225		
計						0		
						36,225		
単価						0		
						36,220	円／人	